2. Hubungan Syekh Muhammad Arsyad al-Banjari dengan al-

Qur’an
Muhammad Arsyad al-Banjari atau yang lebih dikenal

dengan Datu Kalampayan dilahirkan di Desa Lok Gabang pada
hari Kamis 15 Safar 1122 H, bertepatan dengan 19 Maret 1710 M.
Beliau merupakan anak pertama dari pasangan suami istri
Abdullah dan Aminah. Pada mulanya nama Arsyad al-Banjari
adalah Muhammad Ja’far, nama pemberian orang tuanya.
Namun saat menjelang remaja, namanya diganti menjadi
Muhammad Arsyad.